
бюджетное учреждение профессионального образования 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

«Междуреченский агропромышленный колледж» 
 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

14 ноября 2016 № 326/од 

пгт. Междуреченский 
 

 

 

О подготовке и проведении 

педагогического совета 

 
В соответствии с приказом от 07.11.2016 №314 «О подготовке и 

проведении педагогического совета» на основании решения совещания при 

заместителе директора по подготовке педагогического совета от 14.11.2016 г 

с целью организации эффективной деятельности педагогического коллектива 

в ходе педагогического совета 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу педагогического совета. Приложение 1. 

2.  Утвердить список руководителей ролевых групп, состав пресс - 

 центра и группы аналитиков. Приложение 2 . 

3. Утвердить алгоритм работы в ролевых группах. Приложение 3. 

4. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя 

директора Н.В. Ишматову. 

 
Директор колледжа Н.Н. Лунина 

 
 

 



Приложение 1 

к приказу от 14.11.2016 г 

№_326_/од 

 
Программа 

педагогического совета «Профессиональная мотивация как фактор формирования 

профессиональной компетенции будущих специалистов» 

 
Дата проведения: 15.11.2016 года 

Место проведения: кабинет №245 

Время проведения: 14.00-16.00 

Цель: актуализация методических знаний и мобилизация усилий педагогического 

коллектива по формированию, развитию и сохранению профессиональной мотивации 

студентов как необходимого условия формирования профессиональной компетенции 

будущих специалистов. 

Задачи: 

 актуализировать знания педагогических работников об особенностях формирования, 

развития профессиональной мотивации обучающихся и ее влияния на формирование 

профессиональной компетенции; 

 проанализировать деятельность педагогического коллектива колледжа по 

формированию, развитию и сохранению профессиональной мотивации обучающихся; 

 определить перечень мер, условий, ведущих методов формирования и развития 

профессиональной мотивации обучающихся с учетом их личностных и индивидуальных 

особенностей. 

Время Мероприятие Ответственный 

13.40-14.00 Регистрация. Деление на группы. В.Г. Громова 

14.00-14.05 Повестка. Регламент. Н.Д. Мельников 

14.00-14.20 Условия формирования и развития 

профессиональной мотивации студентов. 

Докладывает педагог-психолог О.А. 

Богданова. 

14.20-14.30 Деятельность педагогического коллектива 

по формированию, развитию и 

сохранению учебно-познавательной 

мотивации обучающихся на учебных 

занятиях в колледже. 

Докладывает заместитель директора 

Н.В. Ишматова. 

14.30-15.30 Деловая игра Ведущий С.В. Илясова 

Группа №1 Преподаватели и мастера ПО О.Л. Панфилова 

Группа №2 Родители В.Г. Громова 

Группа №3 Студенты О.В. Королева 

Группа №4 Социальные партнеры С. Б. Борисенко 

Группа №5 Администрация колледжа М.Л. Адамович 

Группа №6 Аналитики Н.Н. Лунина 

 Группа №7 Пресс-центр   О.М. Банчура  

15.30-15.40 Подведение итогов. Перечень мер, 

условий, ведущих методов формирования 

и развития профессиональной мотивации 

обучающихся с учетом их личностных и 

индивидуальных особенностей. 

Н.Н. Лунина 

15.40-15.50 Решение педагогического совета. Н.Д. Мельников 

 15.50-16.00   Рефлексия   С.В. Илясова, О.М. Банчура  



Приложение 2 

к приказу от 14.11.2016 года 

№326/од 

 
Список руководителей ролевых групп 

 

Наименование группы Руководитель 

Группа №1 Преподаватели и мастера ПО Методист отдела ПиМ О.Л. Панфилова 

Группа №2 Родители Мастер ПО В.Г. Громова 

Группа №3 Студенты Преподаватель О.В. Королева 

Группа №4 Социальные партнеры Преподаватель С. Б. Борисенко 

Группа №5 Администрация колледжа Заведующий УПЦ М.Л. Адамович 

Группа №6 Аналитики Руководитель Н.Н. Лунина,  

состав: О.А. Богданова, Н.В. Ишматова,  

М.В. Богданов 
 Группа №7 Пресс-центр   Тьютор О.М. Банчура  

Группа №8 Аналитики Директор Н.Н. Лунина 
 
 

Состава пресс-центра, группы аналитиков 
 

Наименование группы Состав 

Группа №7 Пресс-центр А.В.  Пуртова  –  педагог  дополнительного  образования,  И.А. 

Кудряшова - педагог дополнительного образования 

Группа №8 Аналитики О.А. Богданова – педагог-психолог,  М.В. Богданов – 

преподаватель, Н.В. Ишматова – заместитель директора 

 

 



 


